Data apud Ilerdam XIII. kalendas november anno ab Incarnatione Domini MCLXXIIII.

			+ Ego Guillermus, Terraconensis ecclesiae archiepiscopus, Apostolicae Sedis legatus, SS.

			Sig+num Guillermi Ilerdensis episcopi. Signum + Arnaldi prioris. Signum + Guillermi Ilerdensis archidiaconi. Petrus Ausonensis episcopus SS. Non est indignum Ricardum ponere signum +. Sig+num magistri Opizonis. Sig+num Gombaldi, Ilerdensis archidiaconi. Sig+num Guillermi, praepositi Sancti Andreae. Sig+num Guillermi praepositi reposterii. Signum + Petri Sagarre. Guillermus, Ausonensis archidiaconus +. Signum magistri Renaldi. Sig+num Marlini, Ilerdensis ecclesiae sacristae. Sig+num magistri Opizonis. Sig+num Berengarii de Boxados. Signum Petri Aure. Sig+num Petri capellani. Sig+num Petri helemosinarii. Sig+num Arnaldi de Çaguda. Sig+num Boneti praeposili. Sig+num Petri de Talladel. Sig+num Olivarii praepositi. Sig+num Guillermi reposterii praepositi. Sig+num Petri de Gallinario. Sig+num Petri Ferrarii. Signum + Petri de Cubels.

			Ego Gaufredus, ecclesiæ Sancli Ruphi Prior, SS. Sig+num Poncii, canonici Sancti Ruphi. Sig+num Bernardi, canonici Sancti Ruphi. Sig+num Girardi, canonici ­San­cti Ruphi. Sig+num Raimundi Despolacenç. Sig+num Guillermi de Segarra.

			Sig+num Raimundi subdiachoni, qui hoc scripsit + die et anno quo supra.

			540

			1174, desembre, 13

			Per consell del templer Pere Adalbert, i de Pere de Vilamajor, Berenguer de Filella, Ramon Sesteró, Guillem de Sabran, Pere de Grassella, Ramon d’Almenar i altres, l’abat Hug de Santa Maria de Poblet i Bernat d’Aguilella amb la seva muller Jordana signen un carta de concòrdia i definició. Bernat i Jordana defineixen a favor de Poblet, l’abat i els monjos totes les seves reclamacions i querelles sobre l’alou de Rocaverd, on de manera concordada i pacífica les dues parts van posar senyals de terme en presència de Pere Adalbert i els altres. I l’abat, per ell i per tots els monjos, defineix a favor de Bernat les seves reclamacions sobre l’alou de Llunell.

			A AHN, Clero, carp. 2022, perg. 9. Carta partida per ABC.

			Ed. Santacana, El Monasterio, doc. 146. *Altisent, Diplomatari, doc. 515.

			Hec est carta concordie et diffinicionis que facta est inter Ugonem, abbatem Populeti, et Bernardum de Aguilela, in presencia et consilio Petri Adalberti, fratris Milicie, et Petri de Villa Maiore et Berengarii de Filela et Raimundi Sestaron et Guilelmi de Sabran et Petri de Grassela et Raimundi de Almenar et aliorum hominum. In primis, ego Bernardus de Aguilela et ego Iordana, uxor eius, nos pariter, sponte, non coacti, per nos et pro omnibus nostris heredibus et amicis diffinimus et laxamus Domino Deo et Sancte Marie Populeti et tibi Ugoni abbati et fratribus tuis in perpetuum omnes illos clamores et querimonias quas faciebamus super alodium de Rochavert, ubi nos et vos concorditer ac pacifice metas et terminos poni fecimus, in presencia supradictorum virorum. Et si iure nostro aliquid requirere poteramus ultra illos terminos quos ibi recta linea posuimus, totum illud donamus ac diffinimus Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti in perpetuum. Et ego Ugo, abbas predictus, per me et pro omnibus fratribus nostris, facimus tibi Bernardo de Aguilela et tibi Iordane et vestris diffinimentum de omnibus querimoniis quas faciebamus super alodium de Lunello, sicut predicti termini sunt positi.

			Factum fuit hoc idus decembris, anno Domini MºCºLXXºIIIIº.

			Omnes supradicti viri sunt testes huius diffinicionis.

			S + Bernardi de Aguilela. S + Iordane, uxoris eius.

			Stefanus scripsit.

			541

			1174, desembre, 19

			Després d’una llarga disputa pel deganat de Cardós, que Fortuny de Carcibrós i el seu germà Muntaner exigien al bisbe Arnau de Preixens per dret hereditari, les parts arriben a un pacte de pau i concòrdia en mà d’Artau IV, comte de Pallars Sobirà, i en presència de molts clergues i homes nobles. Fortuny i Muntaner defineixen el deganat a favor d’Arnau i els seus successors, i Arnau es compromet per tots els anys de la seva vida a pagar als dos germans anualment deu sous grossos.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 243v, doc. 841. Còpia del segle xiii.

			Ed. Puig, El monestir, doc. 161. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1685.

			Memorie cunctorum tam presencium quam futurorum comendetur quod longa contencio fuit inter domnum Arnallum, Urgellensem episcopum, et Fortugnum de Carcibros et Montanerium, fratrem eius, pro dechania de Cardos, quam ipsi iure hereditario exigebant. Tandem venerunt ad finem et concordiam in manu Artalli comitis et in presencia multorum nobilium virorum et clericorum qui ibi aderant. Diffinierunt et dimiserunt predicti viri, scilicet Fortugnus et Montanerius, prephatam dechaniam domno Arnallo, Urgellensi episcopo, et omnibus successoribus suis et quibuscumque eam dare vel instituere voluerint per se et per omne genus et posteritatem suam per secula cuncta sine omni retentu et sine malo ingenio. Ipse vero episcopus convenit eis dare X solidos grossos annuatim tantum in vita sua et in vita illorum vivente predicto episcopo. Si alter predictorum fratrum moriatur, alter habeat predictos X solidos tantum dum vixerit in vita episcopi predicti, et post mortem eiusdem episcopi ulli successorum ipsius episcopi predicti X solidi non repetantur neque a predicto Fortugno neque a Montanario, fratre eius, neque ab aliquo vel ab aliqua de illorum genere et posteritate. Sicut supra scriptum est et nos Fortugnus et Montanerius iam iuravimus, sic diffinimus, concedimus et evacuamus predictam decaniam tibi domno Arnallo, Urgellensi episcopo, et omnibus successoribus tuis et quibuscumque eam dare et instituere volueritis per nos et per omne genus et posteritatem nostram in perpetuum. Et ut superius scripta melius rata et firma conserventur, facimus tibi hominaticum quod sic attendamus et teneamus nos et omne genus nostrum et omnis posteritas nostra per bonam fidem sine malo ingenio per omnia tempora.